Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
00.01.2024                                                                                                       №
с. Бирофельд
Об утверждении размеры должностных окладов и ежемесячной выплаты за классный чин муниципальных служащих администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом  Еврейской автономной области от 25.04.2007 № 127-ФЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:
1.Утвердить прилагаемые размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации  муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
2.Утвердить прилагаемые размеры ежемесячной выплаты за классный чин муниципальных служащих администрации  муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов сельского поселения по бюджету, налогам и сборам.
 4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в Сети Интернет http://birofeld.ru/.
 5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2024.

Глава сельского поселения        	       А. Ю. Вилков-Дымочко

                                                                                                  УТВЕРЖДЕНЫ:
                                                                                              решением Собрания депутатов
                                                                                                  от 0.0. 2024 №
	РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих
администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

	Номер
п/п
	Должности муниципальной службы
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих (руб.)

	1.
	Заместитель главы администрации
	6900

	2.
	Ведущий специалист 2 разряда, главный бухгалтер
	6400

	3.
	Ведущий специалист 2 разряда
	6100

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Собрания депутатов
0.0.2024 №
РАЗМЕРЫ
ежемесячной выплаты за классный чин муниципальных служащих администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	 Требования к профессиональной подготовке и уровню квалификации муниципальных служащих по группам должностей муниципальной службы
	Классный чин
	Размер выплаты по группам должностей муниципальной службы (руб.)

	Высшие должности муниципальной службы:
при наличии высшего профессионального образования, профессиональной переподготовки по направлению деятельности, а также повышения квалификации не реже одного раза в три года;
- при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;
- при наличии высшего профессионального образования.

Действительный муниципальный советник 1 класса
Действительный муниципальный советник 2 класса
Действительный муниципальный советник 3 класса

3180

2882

2578

	Главные должности муниципальной службы:
- при наличии высшего профессионального образования, профессиональной переподготовки по направлению деятельности, а также повышения квалификации не реже одного раза в три года;
- при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;
- при наличии высшего профессионального образования.

Муниципальный советник 1класса

Муниципальный советник 2 класса

Муниципальный советник 3 класса

2483

2275

1820

	Ведущие должности муниципальной службы:
- при наличии высшего профессионального образования, профессиональной переподготовки по направлению деятельности, а также повышения квалификации не реже одного раза в три года;
- при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;
- при наличии высшего профессионального образования.

Советник 1 класса

Советник 2 класса

Советник 3 класса

1809

1672

1560

	Старшие должности муниципальной службы:
- при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;
- при наличии высшего профессионального образования либо среднего профессионального образования и повышения квалификации не реже одного раза в три года;
- при наличии среднего профессионального образования.

Референт муниципальной службы 1 класса

Референт муниципальной службы 2 класса

Референт муниципальной службы 3 класса

1367

1217

1068

	Младшие должности муниципальной службы:
- при наличии высшего профессионального образования и повышения квалификации не реже одного раза в три года;
- при наличии высшего профессионального образования либо среднего профессионального образования и повышения квалификации не реже одного раза в три года;
- при наличии среднего профессионального образования.

Секретарь муниципальной службы 1 класса
Секретарь муниципальной службы 2 класса

Секретарь муниципальной службы 3 класса

1029

990

840

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.01.2024

№

с

.

Бирофельд

Об утверждении

размеры

должностных окладов и

ежемесячной

выплаты за классный чин муниципальны

х

служащи

х

администрации

м

униципально

го

образовани

я

«Бирофельдское сельское

поселение»

Биробиджанского муниципального района Еврейской

автономной о

бласти

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013

№131

-

ФЗ

«Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законом

Еврейской автономной области от 25.04.2007 № 127

-

ФЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной

области», Уставом муниципального образования «Б

ирофельдское сельское

поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской

автономной области Собрание депутатов сельского поселения

РЕШИЛО:

1.Утвердить прилагаемые размеры должностных окладов

муниципальных служащих администрации

муниципального

обра

зования «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной

области.

2.Утвердить прилагаемые размеры ежемесячной выплаты за

классный чин муниципальных служащих администрации

муниципального образования «Бирофельдск

ое сельское

поселение»

Биробиджанского муниципального района Еврейской

автономной области

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Собрания депутатов сельского поселения по бюджету,

налогам и сборам.

4.

Опубликовать на

стоящее решение в Информационном бюллетене

Бирофельдского сельского поселения

Биробиджанского муниципального

района Еврейской автономной области

и разместить на официальном сайте

администрации сельского поселения в Сети Интернет

http

://

birofeld

.

ru

/

.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования

и распространяется на правоотношения с

01.01.2024

.

Глава сельского поселения

А. Ю. Вилков

-

Дымочко